
 

 

 

 

ZADÁNÍ 

ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

TUČÍN 
 

 

Návrh Zadání Změny č. 2 Územního plánu Tučín určený k projednání v souladu s ust. § 55 
odst. 1, tj. přiměřeně podle ust. § 47 odst. 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění předpisů, zpracovaný v souladu 
s ust. § 11 odst. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, její přílohou č. 6. 
 
 
 
 
 
 
 
MAGISTRÁT MĚSTA PŘEROVA                                                                      KVĚTEN 2019 
 
 
 

Vyvěšeno dne:   11.02.2020 

 
Sňato dne: 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující  
vyvěšení, razítko: 

 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující  
sejmutí, razítko: 

V elektronické podobě V elektronické podobě 

zveřejněno od:   11.02.2020 
 

zveřejněno do:  

Podpis oprávněné osoby, potvrzující  
zveřejnění, razítko: 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující  
zveřejnění, razítko: 



 

 2 

OBSAH ZADÁNÍ:  
 

a) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené ze jména v cílech 
zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v 
požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti 
veřejné infrastruktury  

a)1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného 
a prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně 
vymezení zastavitelných ploch 

a)2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání 
veřejné infrastruktury a možnosti jejich změn 

a)3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a 
prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně 
prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umisťování staveb, zařízení a jiných 
opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 

b) požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení je jich využití, 
které bude nutno prověřit 

c) požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 
opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo  

d) požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování 
o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzavřením dohody o parcelaci  

e) případný požadavek na zpracování variant řešení  

f) požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 
odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení  

g) požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 
území  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména 
v cílech zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany 
hodnot jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího 
vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury 

1. Při řešení změny územního plánu vycházet z rámcových zásad stanovených 
v čl. (14) – (32) kap. 2 Republikové priority územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje území Politiky územního rozvoje České republiky ve znění 
Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky, schválené usnesením 
vlády ČR č. 276 ze dne 15.04.2015 (dále jen PÚR ČR).  

2. Návrh změny územního plánu bude respektovat politiku územního rozvoje 
v aktuálním znění.  

3. Ze Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje vydaných Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje dne 22.2.2008 usnesením č. UZ/21/32/2008 formou opatření 
obecné povahy pod čj.: KÚOK/8832/2008/OSR-1-1/274 ve znění Aktualizace č. 1 
Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, vydané Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/19/44/2011 ze dne 22.04.2011 formou opatření obecné 
povahy pod čj.: KUOK 28400/2011, Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje, vydané Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením 
č. UZ/4/41/2017 ze dne 24.04.2017 formou opatření obecné povahy pod čj.: KUOK 
41993/2017, které nabylo účinnosti dne 19.05.2017 a Aktualizace č. 3, vydané 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 25.03.2019 usnesením č. UZ/14/43/2019 
formou opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 19.03.2019 (dále jen 
ZÚR OK) pro řešení změny územního plánu vyplývají požadavky na zapracování: 

- zohlednit priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje 
území stanovené v kap. A.1. ZÚR OK,  

- respektovat požadavky nadmístního významu na koordinaci územně plánovací 
činnosti obcí a na řešení v územně plánovací dokumentaci obcí stanovené 
v kap.  A.8. ZÚR OK.  

4. Návrh změny územního plánu bude respektovat územně plánovací dokumentaci 
vydanou krajem v aktuálním znění.  

5. V návrhu změny respektovat limity využití území a chránit jeho hodnoty, vycházet 
přitom z územně analytických podkladů správního obvodu ORP Přerov v aktuálním 
znění. 

a)1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a 
prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných 
změn, včetně vymezení zastavitelných ploch  

6. Prověřit možnost využití plochy bývalého zemědělského hospodářství v lokalitě 
Grigový na pozemcích p. č. 270/7, 270/8, 270/9, 270/10 pro bydlení, včetně řešení 
souvisejících náležitostí podmiňujících tuto změnu využití území.     

7. Dořešit územní souvislosti v navazujících plochách, při zachování základních 
principů urbanistické koncepce nastavené Územním plánem Tučín v platném znění.  

8. Aktualizovat hranici zastavěného území v souladu s ust. § 58 odst. 3 stavebního 
zákona ve znění pozdějších předpisů. 

9. Provést aktualizaci vymezených zastavitelných ploch příp. ploch přestavby 
v souvislosti s požadavkem na aktualizaci zastavěného území. 

10. Prověřit podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití zejména 
z hlediska aktuální legislativy.  



 

 4 

a)2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření 
uspořádání veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn  

11. Z PÚR ČR vyplývají požadavky respektovat v řešeném území koridory:  

- E19 – koridor pro dvojité vedení 400 kV Prosenice–Otrokovice,  
- P9 – koridor pro plynovod přepravní soustavy s názvem „Moravia – VTL 

plynovod“... 

při respektování řešení ZÚR OK ve znění pozdějších aktualizací. Uplatnit aktuální 
terminologii dle energetického zákona.  

12. Dle dostupných podkladů prověřit potřebu aktualizace dalších staveb dopravní a 
technické infrastruktury v souvisejícím území (např. provedená realizace 
cyklostezky).  

a)3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření 
plošného a prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření 
možných změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit 
umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 
odst. 5 stavebního zákona  

13. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití v nezastavěném území 
prověřit a upravit z hlediska aktuální legislativy, zejména v návaznosti na ust. § 18 
odst. 5 stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů. 

14. Prověřit možnost a potřebu korekce specifikace některých ploch smíšených 
nezastavěného území NS v širším zájmovém území změny s ohledem na možnosti 
aktuální verze MINIS. 

15. Vyhodnotit důsledky navrženého řešení na zemědělský půdní fond přiměřeně 
s ohledem na charakter a rozsah navržených změn.  

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení je 
jich využití, které bude nutno prověřit 

16. Prověřit problematiku územní rezervy R01 ve vztahu k řešení územních souvislostí 
předmětu Změny č. 2. 

17. Prověřit vymezení dalších ploch a koridorů územních rezerv dle platného územního 
plánu se v rámci Změny č. 2 Územního plánu Tučín nepožaduje. 

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění 
nebo předkupní právo  

18. Vymezit další veřejně prospěšné stavby vyplývající ze ZÚR OK v platném znění či 
upravit způsob vyjádření VPS již uplatněných v platném územním plánu. 

19. V případě potřeby a po dohodě s obcí vymezit nové případně upravit či zrušit již 
vymezené veřejně prospěšné stavby a opatření, v souvislosti s řešením Změny č. 2.  

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, 
zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci  

20. Tyto požadavky se neuplatňují. 

 

 



 

 5 

e) Případný požadavek na zpracování variant řešení  

21. Změna územního plánu bude zpracována bez variant řešení s tím, že případná dílčí 
řešení budou projednána a dohodnuta ještě v rozpracovanosti návrhu změny 
územního plánu. 

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu a na 
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu 
vyhotovení  

22. Návrh Změny č. 2 Územního plánu Tučín bude zpracován v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, jeho prováděcími vyhláškami v platném znění a s dalšími 
obecně závaznými právními předpisy a normami, platnými v době jeho zpracování 
(vč. Přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. Náležitosti obsahu územního plánu). 

23. Změna č. 2 Územního plánu Tučín bude zpracována v členění:        
I. Změna územního plánu 
II. Odůvodnění změny územního plánu. 

24. I. Změna územního plánu  

Textová část změny bude obsahovat změnová ustanovení, kterými se bude měnit 
textová část I. Územní plán Územního plánu Tučín a bude s ní jednoznačně 
provázána.     

Budou doloženy výkresy, ve kterých dojde ke změně grafické části Územního plánu 
Tučín v platném znění.   

25. II. Odůvodnění změny územního plánu  

Textová část odůvodnění změny územního plánu bude obsahovat zdůvodnění 
navrhovaného řešení v rozsahu přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, a bude doplněna i o 
náležitosti uvedené v § 53 odst. 4 a 5 stavebního zákona ve znění pozdějších 
předpisů.      

Bude obsahovat také výsledný text Textové části I. s vyznačením změn. 

Grafická část odůvodnění bude obsahovat výkresy, ve kterých dojde ke změně 
grafické části Územního plánu Tučín v platném znění.   

26. Změna územního plánu bude vypracována na podkladu aktuální digitální katastrální 
mapy (DKM) v katastrálním území Tučín.  

26. Dokumentace Změny č. 2 územního plánu Tučín i dokumentace Úplného znění 
územního plánu Tučín po změně č. 2 bude zpracována v prostředí a dle požadavků 
metodiky MINIS Minimální standard pro digitální zpracování územních plánů v GIS, 
aktuální verze 2.4., v rozsahu, který odpovídá požadavkům KÚOK na jednotlivé 
etapy dokumentace.  

27. Změna územního plánu bude předána v rozsahu:  
- pro účely společného jednání (ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona ve znění 

pozdějších ppředpisů), pokud bude tato etapa uplatněna, ve 2 vyhotoveních v 
tištěné podobě + 2x na digitálním nosiči (formát *.pdf, doc, xls),  

- pro účely řízení o územním plánu (ust. § 52 odst. 1 stavebního zákona ve znění 
pozdějších předpisů) ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě + 2x na digitálním 
nosiči (formát *.pdf, *.doc, *.xls)  

- po vydání změny územního plánu ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě + 4x na 
digitálním nosiči (formát *.dgn a formát *.pdf, *.doc, *.xls),  



 

 6 

- Úplné znění Územního plánu Tučín po změně č. 2 ve 4 vyhotoveních v tištěné 
podobě + 4x na digitálním nosiči v plném rozsahu požadavků metodiky MINIS 
(formát *.dgn a formát *.pdf, *.doc, *.xls).  

28. Dokumentace bude odevzdána ve složce max. formátu A3.  

g) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územního plánu 
na udržitelný rozvoj území  

29. Případný požadavek na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území bude uplatněn 
na základě projednání návrhu zadání. Předběžně lze předpokládat, že navrhovaná 
změna územního plánu nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi a záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (v řešeném území se 
nevyskytuje), a není ani nezbytné ani účelné ji komplexně posuzovat z hlediska vlivů 
na životní prostředí.  













ZADÁNÍ

ZMĚNY Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU

TUČÍN





[bookmark: _GoBack]Návrh Zadání Změny č. 2 Územního plánu Tučín určený k projednání v souladu s ust. § 55 odst. 1, tj. přiměřeně podle ust. § 47 odst. 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění předpisů, zpracovaný v souladu s ust. § 11 odst. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, její přílohou č. 6.















MAGISTRÁT MĚSTA PŘEROVA                                                                      KVĚTEN 2019







		Vyvěšeno dne:   11.02.2020



		Sňato dne:



		Podpis oprávněné osoby, potvrzující 

vyvěšení, razítko:



		Podpis oprávněné osoby, potvrzující 

sejmutí, razítko:



		V elektronické podobě

		V elektronické podobě



		zveřejněno od:   11.02.2020



		zveřejněno do: 



		Podpis oprávněné osoby, potvrzující 

zveřejnění, razítko:

		Podpis oprávněné osoby, potvrzující 

zveřejnění, razítko:





OBSAH ZADÁNÍ: 



a) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené ze jména v cílech zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury 

a)1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch

a)2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné infrastruktury a možnosti jejich změn

a)3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona

b) požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení je jich využití, které bude nutno prověřit

c) požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

d) požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci 

e) případný požadavek na zpracování variant řešení 

f) požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

g) požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území 































a) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech zlepšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury

1. Při řešení změny územního plánu vycházet z rámcových zásad stanovených v čl. (14) – (32) kap. 2 Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území Politiky územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky, schválené usnesením vlády ČR č. 276 ze dne 15.04.2015 (dále jen PÚR ČR). 

2. Návrh změny územního plánu bude respektovat politiku územního rozvoje v aktuálním znění. 

3. Ze Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje vydaných Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 22.2.2008 usnesením č. UZ/21/32/2008 formou opatření obecné povahy pod čj.: KÚOK/8832/2008/OSR-1-1/274 ve znění Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, vydané Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/19/44/2011 ze dne 22.04.2011 formou opatření obecné povahy pod čj.: KUOK 28400/2011, Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, vydané Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/4/41/2017 ze dne 24.04.2017 formou opatření obecné povahy pod čj.: KUOK 41993/2017, které nabylo účinnosti dne 19.05.2017 a Aktualizace č. 3, vydané Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 25.03.2019 usnesením č. UZ/14/43/2019 formou opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti dne 19.03.2019 (dále jen ZÚR OK) pro řešení změny územního plánu vyplývají požadavky na zapracování:

· zohlednit priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území stanovené v kap. A.1. ZÚR OK, 

· respektovat požadavky nadmístního významu na koordinaci územně plánovací činnosti obcí a na řešení v územně plánovací dokumentaci obcí stanovené v kap.  A.8. ZÚR OK. 

4. Návrh změny územního plánu bude respektovat územně plánovací dokumentaci vydanou krajem v aktuálním znění. 

5. V návrhu změny respektovat limity využití území a chránit jeho hodnoty, vycházet přitom z územně analytických podkladů správního obvodu ORP Přerov v aktuálním znění.

a)1. Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch 

6. Prověřit možnost využití plochy bývalého zemědělského hospodářství v lokalitě Grigový na pozemcích p. č. 270/7, 270/8, 270/9, 270/10 pro bydlení, včetně řešení souvisejících náležitostí podmiňujících tuto změnu využití území.    

7. Dořešit územní souvislosti v navazujících plochách, při zachování základních principů urbanistické koncepce nastavené Územním plánem Tučín v platném znění. 

8. Aktualizovat hranici zastavěného území v souladu s ust. § 58 odst. 3 stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů.

9. Provést aktualizaci vymezených zastavitelných ploch příp. ploch přestavby v souvislosti s požadavkem na aktualizaci zastavěného území.

10. Prověřit podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití zejména z hlediska aktuální legislativy. 

a)2. Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn 

11. Z PÚR ČR vyplývají požadavky respektovat v řešeném území koridory: 

· E19 – koridor pro dvojité vedení 400 kV Prosenice–Otrokovice, 

· P9 – koridor pro plynovod přepravní soustavy s názvem „Moravia – VTL plynovod“...

při respektování řešení ZÚR OK ve znění pozdějších aktualizací. Uplatnit aktuální terminologii dle energetického zákona. 

12. Dle dostupných podkladů prověřit potřebu aktualizace dalších staveb dopravní a technické infrastruktury v souvisejícím území (např. provedená realizace cyklostezky). 

a)3. Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověření, ve kterých plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona 

13. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití v nezastavěném území prověřit a upravit z hlediska aktuální legislativy, zejména v návaznosti na ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů.

14. Prověřit možnost a potřebu korekce specifikace některých ploch smíšených nezastavěného území NS v širším zájmovém území změny s ohledem na možnosti aktuální verze MINIS.

15. Vyhodnotit důsledky navrženého řešení na zemědělský půdní fond přiměřeně s ohledem na charakter a rozsah navržených změn. 

b) Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení je jich využití, které bude nutno prověřit

Prověřit problematiku územní rezervy R01 ve vztahu k řešení územních souvislostí předmětu Změny č. 2.

Prověřit vymezení dalších ploch a koridorů územních rezerv dle platného územního plánu se v rámci Změny č. 2 Územního plánu Tučín nepožaduje.

c) Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

Vymezit další veřejně prospěšné stavby vyplývající ze ZÚR OK v platném znění či upravit způsob vyjádření VPS již uplatněných v platném územním plánu.

V případě potřeby a po dohodě s obcí vymezit nové případně upravit či zrušit již vymezené veřejně prospěšné stavby a opatření, v souvislosti s řešením Změny č. 2. 

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci 

Tyto požadavky se neuplatňují.





e) Případný požadavek na zpracování variant řešení 

Změna územního plánu bude zpracována bez variant řešení s tím, že případná dílčí řešení budou projednána a dohodnuta ještě v rozpracovanosti návrhu změny územního plánu.

f) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu a na uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

Návrh Změny č. 2 Územního plánu Tučín bude zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jeho prováděcími vyhláškami v platném znění a s dalšími obecně závaznými právními předpisy a normami, platnými v době jeho zpracování (vč. Přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. Náležitosti obsahu územního plánu).

Změna č. 2 Územního plánu Tučín bude zpracována v členění:       

I. Změna územního plánu

II. Odůvodnění změny územního plánu.

I. Změna územního plánu 

Textová část změny bude obsahovat změnová ustanovení, kterými se bude měnit textová část I. Územní plán Územního plánu Tučín a bude s ní jednoznačně provázána.    

Budou doloženy výkresy, ve kterých dojde ke změně grafické části Územního plánu Tučín v platném znění.  

II. Odůvodnění změny územního plánu 

Textová část odůvodnění změny územního plánu bude obsahovat zdůvodnění navrhovaného řešení v rozsahu přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, a bude doplněna i o náležitosti uvedené v § 53 odst. 4 a 5 stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů.     

Bude obsahovat také výsledný text Textové části I. s vyznačením změn.

Grafická část odůvodnění bude obsahovat výkresy, ve kterých dojde ke změně grafické části Územního plánu Tučín v platném znění.  

Změna územního plánu bude vypracována na podkladu aktuální digitální katastrální mapy (DKM) v katastrálním území Tučín. 

26. Dokumentace Změny č. 2 územního plánu Tučín i dokumentace Úplného znění územního plánu Tučín po změně č. 2 bude zpracována v prostředí a dle požadavků metodiky MINIS Minimální standard pro digitální zpracování územních plánů v GIS, aktuální verze 2.4., v rozsahu, který odpovídá požadavkům KÚOK na jednotlivé etapy dokumentace. 

27. Změna územního plánu bude předána v rozsahu: 

· pro účely společného jednání (ust. § 50 odst. 2 stavebního zákona ve znění pozdějších ppředpisů), pokud bude tato etapa uplatněna, ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě + 2x na digitálním nosiči (formát *.pdf, doc, xls), 

· pro účely řízení o územním plánu (ust. § 52 odst. 1 stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů) ve 2 vyhotoveních v tištěné podobě + 2x na digitálním nosiči (formát *.pdf, *.doc, *.xls) 

· po vydání změny územního plánu ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě + 4x na digitálním nosiči (formát *.dgn a formát *.pdf, *.doc, *.xls), 

· Úplné znění Územního plánu Tučín po změně č. 2 ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě + 4x na digitálním nosiči v plném rozsahu požadavků metodiky MINIS (formát *.dgn a formát *.pdf, *.doc, *.xls). 

28. Dokumentace bude odevzdána ve složce max. formátu A3. 

g) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územního plánu na udržitelný rozvoj území 

29. Případný požadavek na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území bude uplatněn na základě projednání návrhu zadání. Předběžně lze předpokládat, že navrhovaná změna územního plánu nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi a záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (v řešeném území se nevyskytuje), a není ani nezbytné ani účelné ji komplexně posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí. 





6



